
Protokół Nr 2/2015 

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze  

w dniu 12 czerwca 2015 r.  

Stan statutowy członków: 12 

Obecnych na posiedzeniu: 8 

Nieobecnych na posiedzeniu: 4 

(p. Tadeusz Bobowski, p. Stanisław Mazurek, p. Henryk Pawłowicz, p. Zdzisław Rojowski) 
 
Nieobecność członków została usprawiedliwiona. 
 
Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 11.05 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia: 
 
1. Środki pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową 

osób bezrobotnych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej w 2015 roku. 

2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2015 roku. 
3. Informacja o udzielonych dotacjach na uruchomienie działalności gospodarczej oraz 

wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy w 2015 roku. 
4. Sprawy różne:  

- informacja o nowych kierunkach kształcenia w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie  
– Dyrektor Beata Zalewska; 

- informacja o nowych kierunkach kształcenia w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze – Dyrektor Lucyna Buczkowska; 

- zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia; 
- prezentacja filmu z IV Targów Pracy. 

 
W dalszej kolejności  p. Roman Sadowski poinformował o zmianie w porządku posiedzenia          
i zaproponował zdjęcie z porządku z punktu 4 zaopiniowanie wniosku o umorzenie 
nienależnie pobranego świadczenia, które omówione zostanie na kolejnym posiedzeniu. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania, które przedstawiało się następująco: 
 
głosów za - 7 
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0 
 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (Członek p. Radosław Zysnarski spóźnił się i nie był 
obecny przy głosowaniu) 
 
Ad/1 
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosławowi Simon w celu zapoznania 
członków Rady z informacją dotyczącą środków pozyskanych w 2015 roku przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Powiatowy 
Urząd Pracy w Jaworze w roku bieżącym dysponuje środkami Funduszu Pracy na 
aktywizację osób bezrobotnych w kwocie 7 726,7 tys. zł.  Na tę kwotę składają się środki 
Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER), Regionalnego 
Programu Operacyjnego oraz środki pochodzące z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej. W ramach EFS POWER tutejszy Urząd w roku bieżącym pozyskał środki             
w kwocie 1 734,1 tys. zł, z których sfinansowane zostaną staże dla osób bezrobotnych, prace 



interwencyjne, dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, bony szkoleniowe 
oraz szkolenia. Projekt ten skierowany jest do 190 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych oraz niepełnosprawnych. 
Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dyspozycji Urzędu jest kwota 
1 055,6 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone na organizację staży, prac interwencyjnych 
oraz na dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej. Beneficjentami projektu 
będą osoby bezrobotne po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób będących w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy takich jak osoby po 50 roku  życia, osoby długotrwale 
bezrobotne i osoby niepełnosprawne. Projektem planuje się objąć 119 osób. Łącznie od 2004 
roku w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze 
pozyskał środki w kwocie ponad 28 mln zł. Tutejszy Urząd pozyskał także dodatkowe środki 
Funduszu Pracy pochodzące z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 956 
tys. zł. Środki te przeznaczone są na realizację trzech projektów. Projekt dla bezrobotnych do 
30 roku życia zakłada aktywizację 25 osób bezrobotnych, które skorzystają ze staży.             
W ramach projektu dla bezrobotnych po 50 roku życia zaplanowane zostały instrumenty 
rynku pracy w postaci prac interwencyjnych, wyposażenia lub doposażenia miejsca pracy 
oraz refundacji części wynagrodzenia dla pracodawcy za zatrudnienie osoby bezrobotnej po 
50 roku życia. Natomiast Program Regionalny zakłada aktywizację 65 osób długotrwale 
bezrobotnych poprzez prace interwencyjne i staże. Ponadto tutejszy Urząd pozyskał w roku 
bieżącym  środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 450 tys. zł. W ramach tych 
środków pracodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie kosztów studiów podyplomowych, 
kursów oraz egzaminów do kwoty nie wyższej niż trzykrotność przeciętnego wynagrodzenia.            
Ze środków tych mogą korzystać zarówno pracodawcy, jak i ich pracownicy, pod warunkiem 
ukończenia 45 roku życia. Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci 
projektów skorzystają z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz 
pośrednictwa pracy. Osoby z terenów wiejskich mogą skorzystać z pomocy w postaci zwrotu 
kosztów dojazdu, a rodzice wychowujący dziecko do 6 roku życia z refundacji kosztów 
opieki nad dzieckiem. Ogółem w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy  
zaktywizowanych zostanie około 1100 osób bezrobotnych, z czego 319  osób w ramach 
środków EFS, a 115 osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ramach 
dodatkowo pozyskanych środków z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Realizacja 
wspomnianych projektów wymaga znacznego nakładu sił oraz dużego zaangażowania 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, ponieważ czas realizacji projektów       
z rezerwy ministra jest bardzo krótki i trwa około jednego miesiąca. Programy są skierowane 
do określonej grupy beneficjentów, więc dobór kandydatów na poszczególne formy wsparcia 
wymaga od doradców klienta szybkich działań oraz trafnych decyzji. Zakłada się, że dzięki 
podjętym działaniom na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia uda się 
podnieść poziom aktywności zawodowej oraz zdolność do zatrudnienia osób bezrobotnych,                   
a zwłaszcza bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
 
W związku z brakiem pytań p. Roman Sadowski zwrócił się do członków Rady                   
z zapytaniem, czy są jakiekolwiek uwagi do przedstawionej informacji? 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad/2 
 
Kolejnym punktem obrad było omówienie sytuacji na lokalnym rynku pracy za miesiąc 
kwiecień 2015 roku. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbara Dziasek 
wyjaśniła, że od 24 lat, czyli od momentu funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia,     
w powiecie jaworskim liczba osób bezrobotnych po raz pierwszy spadła poniżej 3 tysięcy      
w miesiącu październiku i listopadzie 2014 roku. W miesiącach zimowych nastąpił niewielki 
wzrost, ponieważ kończą się prace sezonowe oraz umowy zawierane na czas określony. 
Natomiast od stycznia bieżącego roku liczba osób bezrobotnych sukcesywnie spada. 
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze organizuje szereg giełd pracy dla pracodawców z terenu 
powiatu jaworskiego, jak i spoza niego. Cyklicznie organizowane są giełdy pracy dla firmy 
Amazon spod Wrocławia, bowiem zarobki proponowane przez tego pracodawcę są dużo 
wyższe niż w powiecie jaworskim. Pracodawca organizuje bezpłatny dojazd pracowników na 



wszystkie trzy zmiany, a praca odbywa się w systemie czterodniowym po 10 godzin dziennie. 
Pracownicy otrzymują obiad składający się z dwóch dań, za które płacą jedną złotówkę. 
Ponadto tutejszy Urząd rekrutuje pracowników do IS Polska Sp. z o.o. oraz do Faurecii          
z Wałbrzycha na linię produkcyjną. Pracodawcy Ci zatrudnią każdego pracownika, który chce 
podjąć pracę i nie mają wymagań jeżeli chodzi o wykształcenie, dodatkowe umiejętności czy 
przedział wiekowy. Firma Faurecia oferuje pracę dla kobiet z terenu Bolkowa, głównie na 
linię produkcyjną w charakterze szwaczki. Ogółem pracodawca z terenu Miasta Bolków 
zatrudni 50 osób na produkcję, 10 osób w charakterze operatora wózków widłowych i 10 
kobiet w charakterze szwaczki. Obecnie trwają także rekrutacje do Kuźni Jawor na operatora 
maszyn obróbki plastycznej. Z terenu legnickiej strefy ekonomicznej w ewidencji Urzędu 
znajdują się oferty pracy do takich firm jak: Medi Log, Digesta i SCS Legnica, które oferują 
pracę zarówno dla kobiet i mężczyzn na stanowiska produkcyjno – montażowe w systemie 
trzyzmianowym z możliwością zorganizowania dojazdu. Stałe rekrutacje prowadzone są 
także do firmy MARTEX Spółka jawna na cukierników oraz piekarzy. Tutejszy Urząd 
posiada także oferty pracy za granicą, jednak cieszą się one mniejszym zainteresowaniem ze 
względu na większe wymagania, choćby takie jak znajomość języka obcego. Wspólnie            
z Ośrodkiem Kształcenia Zawodowego w Jaworze Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze 
organizuje kurs nowoczesny magazynier z umiejętnością obsługi wózka widłowego na 
potrzeby rekrutacji do firmy IS Polska Sp. z o.o. w Jaworze. Od stycznia bieżącego roku 
skierowano do pracy 671 osób bezrobotnych, natomiast różną formą pomocy tutejszy Urząd 
objął 630 osób. Stopa bezrobocia wynosi obecnie 19,3 %. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze 
w roku 2015 dysponował kwotą ponad 7 mln 700 tys. zł, z czego 44% środków już zostało 
wykorzystane.  
 
W dalszej kolejności Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są 
jakiekolwiek uwagi do przedstawionej informacji.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad/3 
 
Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze         
w celu przedstawienia informacji o udzielonych dotacjach na uruchomienie działalności 
gospodarczej oraz wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w 2015 roku. Jarosław Simon 
wyjaśnił, że w roku bieżącym udzielone zostały 43 dotacje na łączną kwotę 858 tys. zł. Wśród 
wniosków złożonych przez osoby bezrobotne dominowały wnioski w zakresie różnego 
rodzaju usług, a zwłaszcza usług budowlanych. Wiele osób bezrobotnych w swoich 
wnioskach deklarowało, iż po uruchomieniu działalności zamierzają dodatkowo zatrudniać 
pracowników. Osoba bezrobotna ma obowiązek prowadzić działalność gospodarczą przez 
okres 12 miesięcy, po tym okresie umowa z urzędem wygasa. Z prowadzonych przez tutejszy 
Urząd analiz wynika, iż ponad 95% osób prowadzi działalność ponad rok, a 80% ponad dwa 
lata i dłużej.  Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze przyznaje również środki na wyposażenie 
lub doposażenie stanowisk pracy. W roku 2015 takiego wsparcia udzielono 14 pracodawcom, 
którzy stworzyli 28 nowych miejsc pracy w powiecie jaworskim za kwotę 616 tys. zł.           
Na chwilę obecną tutejszy Urząd dysponuje wolnymi środkami Funduszu Pracy zarówno na 
dotacje, jak i na refundacje miejsc pracy. 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są 
jakiekolwiek uwagi do przedstawionej informacji.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad/4 
 
Kolejnym punktem obrad było omówienie informacji o nowych kierunkach kształcenia        
w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie i w tym celu Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy oddał głos Marcinowi Jankowskiemu oddelegowanemu w zastępstwie przez 
Dyrektor Beatę Zalewską.  



Marcin Jankowski  wyjaśnił, że nowym kierunkiem kształcenia w roku szkolnym 2015/2016 
jest technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Szukając wsparcia w celu 
uruchomienia tego kierunku Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie zawarł porozumienie                            
z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu oraz porozumienie ustne z firmą TAURON  
w celu organizacji praktyk uczniowskich. Jest to nowy kierunek, który odpowiada na 
tendencję zmian wykorzystania źródeł energii. Rekrutacja ma potrwać do 30 czerwca 
bieżącego roku i wtedy będzie wiadomo, czy kierunek cieszyć się będzie zainteresowaniem     
i jak wyglądać będzie nabór. Niezbędne jest przygotowanie odpowiedniego zaplecza 
technicznego oraz kadry nauczycielskiej. Szkoła opiera się na programie nauczania dla 
zawodu opracowanego przez Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej                    
i Ustawicznej (KOWEZiU). Analizując przedmioty w programie nauczania znajdą się takie 
przedmioty jak: rysunek techniczny, dokumentacja techniczna w budownictwie, technologia 
montażu systemów energetyki odnawialnej oraz montaż systemów energetyki odnawialnej. 
Jest to zatem jedyny nowy kierunek planowany do wprowadzenia, bowiem pozostałe kierunki 
takie jak: technik hotelarstwa, technik małej gastronomii oraz technik architektury krajobrazu 
są kierunkami powtarzanymi z lat poprzednich.  
 
Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych Przewodniczący oddał głos Jolancie 
Wieczorek z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze 
oddelegowanej w zastępstwie przez Dyrektor Lucynę Buczkowską w celu przedstawienia 
informacji o nowych kierunkach kształcenia. 
Jolanta Wieczorek wyjaśniła, że w technikum nie planuje się tworzenia nowych kierunków        
i zostają takie kierunki jak: technik informatyk, technik ekonomista, technik logistyk, a także 
technik mechanik. Natomiast jeżeli chodzi o klasy wielozawodowe to pozostawia się uczniom 
prawo wyboru miejsca praktyk, szkoła zajmie się wtedy kształceniem ogólnokształcącym. 
 
W krótkiej dyskusji członkowie omówili problemy z przygotowaniem uczniów do 
egzaminów zawodowych oraz z brakiem zaangażowania i chęci do nauki ze strony uczniów. 
Ponadto poruszono kwestię współpracy szkół z zakładami produkcyjnymi z terenu powiatu 
jaworskiego w sprawie organizowania praktyk. 
 
Członek Powiatowej Rady Rynku Pracy p. Joanna Kudłata wystąpiła z wnioskiem, by na 
następnym posiedzeniu przedstawić informację dotyczącą minimum uczniów w klasie, jakie 
są procedury w tym zakresie oraz informację dotyczącą sposobu rozliczania dyrektorów szkół 
powiatu jaworskiego ze zdawalności egzaminów maturalnych przez uczniów. 
 
Ostatnim punktem obrad było przedstawienie prezentacji multimedialnej – filmu z IV 
Targów Pracy zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w dniu 10 kwietnia 
2015 roku. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała: 
Edyta Matysiewicz – Biegun 

 
 

 


